細則様式第３号（第２条関係）

浄  化  槽  管理者変更報告書

令和　　年　　月　　日
　佐賀市上下水道事業管理者　様
                                                 住所
                                   浄化槽管理者 （ふりがな）
                                                 氏名
                                        　　　　　  法人にあっては、その名称及び主たる
                                        　　　　　　　　　 事務所の所在地並びに代表者の氏名
　浄化槽管理者に変更があったので、浄化槽法第１０条の２第３項の規定により次のとおり報告します。
	設置場所

	佐賀市
（建築物の名称：　　　　　　　　　　　　）

	変更前の浄化槽管理者

の氏名又は名称

	変更年月日
	 令和　　年　　月　　日

	処理の対象（該当を○で囲む）
	① し尿のみ　　　② し尿及び雑排水

	処理方式

	人槽
	　　　　　　　　　人槽

	設置届出年月日
	　　   年　　月　　日
	受付番号

注１ 添付書類

(1) 浄化槽保守点検業者との委託契約書の写し。

(2) 浄化槽設置者講習会の受講済証の写し又は設置者講習会を受講する旨の誓約書
(3) 浄化槽の設置又は管理に関する誓約書（事務様式第２号）
２　用紙の大きさは、日本工業規格Ａ列４番とする。

	この届出書（添付資料含む）に記載された個人情報は、公共用水域等の水質の保全等の観点から浄化槽によるし尿及び雑排水の適正な処理を図り、もって生活環境の保全及び公衆衛生の向上に寄与するため、浄化槽法等の規定に基づき佐賀県、佐賀市及び指定検査機関（財団法人佐賀県環境科学検査協会）等において利用させていただきます。これ以外の目的については、本人の了解なしに個人情報を第三者に提供することはありません。

佐賀市の個人情報保護方針については、ホームページの佐賀市の情報公開、個人情報保護制度（https://www.city.saga.lg.jp/main/358.html）をごらんください。

事務処理要領様式第２号

誓　　約　　書

令和　　年　　月　　日

佐賀市上下水道事業管理者　様

　　住　　　所

氏　　　名
　　　電話番号

　私は浄化槽　を提出するにあたり、下記のとおり誓約いたします。

記

１．浄化槽にかかる紛争が生じたり、苦情があった場合は当事者間で責任をもって解決します。

２．浄化槽の使用に当たっては、環境省令で定められた「使用に関する準則」を遵守します。

３．浄化槽の保守点検については、同省令で定められた「保守点検の技術上の基準」「保守点検の回数」に従って実施するとともに、必要な場合には随時実施します。
４．浄化槽の清掃については、同省令で定められた「清掃の技術上の基準」に従って年に１回以上実施します。
５．放流水の消毒については消毒剤が不足しないよう定期的に補てんします。

６．浄化槽法第５７条に規定された指定検査機関による浄化槽法第７条の規定に基づく水質に関する検査を浄化槽使用開始後４～８ヶ月に１回受け、その後、同法第１１条の規定に基づく定期的な検査(機能検査)を毎年１回必ず受けます。

７．上記のほか関係法規を遵守します。

浄化槽管理者

設置届

変更届